In cuius Rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus, et sigillo 
Regni nostri signari iussimus. Datum Warschoviae die nono Mensis 
Aprilis, Anno Domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo Octavo. 
Regni vero nostri Anno secundo. 

Stephanus Rex 

Alterum exemplar huius documenti extat jol. 1-2: in cuius dorso 
scriptum est; A placarde patent from the K. of Poland to his Merchants 
to use the English Me~chants trading unto his Country with all 
friendship etc. In dorso textus hic impressi scribitur: The Kings 
indulgence to ye English traders in Poland etc. Ye originai of y said ... 
Aprii 9, [1578]. 

N. 2 

Proconsules et Consules Elbingenses 
ad ignotum 
de jacuztate libere negotiandi 

Elbingae, 24 Novembris 1579 

F. 5 Salute praemissa cum amica oblatione officiorum nostrorum. 
Honesti ·et spectati viri. significandum vobis esse existimavimus fuisse 
hls diebus nobi3cum honestos et egregios viros Georgium Ruchs, Ro
bertum WaJ.ton, Mathiam Gray, Thomam Gorney, et Johannem Briks, 
nobisque nomine vestro et societatis eius, quae his in locis maritimis 
negotiationes suas exercet salute dieta exposuisse, constitutum vobris 
et societati vestrae esse cum Clementi sere-mae Reginae voluntate 
negotiationes et merces suas omnes ad hanc Civitatem et Portum 
nostrum transferre, si prius LH.eris nostris edoceri possitis navigationem 
vobis liberam, et a novis portoriis vectigalibU!S aut ·exactionibus immunem 
fore, ac si quid adversitatis aut impedimenti, 1praeter opinionem ac spem 
in hoc portu nostro accidat, ìntegrum vobis futurum, ut una cum 
mercibus vestris hinc secure redeatis. Nos vero significationem voluntatis 
erga nos Vestrae et occasionem ineundae vobiscum mutuae amicitiae 
et consuetudinis arctioris gratam habemus. Ac rproinde cum n:obilitate, 
et Incolis a) Regni huius Jiberam contrahendi cum nationibus iis ma
ritimis facultatem, approbante Regia Ma-te Regnique Ordinibus dedi
mus, vobis quoque petentibus b) libertatem eandem merces suas ad nos 
apportandi et distrahendi libertatem eandem concedimus. Et qui•a ab 
antiquo, Ostium maris, nobis cum Regiomontanis ·et aliis commune, 
ingredientibus certum et perpetuum ,portorium secundum pacta e:t 
perpetuae concordiae formulam, cuius caput descriptum una c) mittimus, 
constitutum est, non putamus de aliqua nova eius auctione vobis esse 
metuendum d). Apud nos quidem certe nihil vobis oneris, praeter volun
tatem, imponetur, quemadmodum nec hactenus quidem impositum 
cuiquam fuit. Et cum Sere-ma Regia Ma-tas Dominus noster Clement-
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mus in universo Regno Commerciorum libertatem vestris concedat, non 
passuram a·rbitramur eandem ut his in locis quicquam vobis ac societati 
vestrae impedimenti e), aut insolitae difficultatis afferatur, Itaque ne 
ullorum malevolentia aut iniquitate fiat, nos quoque quantum in nobis 
erit, apud eandem S. Regiam Ma-tem per internuncios nostros operam 
dabimus. Atque hanc erga nos volunta.tem vestram tum per Uteras tum 
re i:psa, et